1

证券代码：002798               证券简称：帝欧家居             公告编号：2025-

073

债券代码：127047               债券简称：帝欧转债

帝欧家居集团股份有限公司

2025年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

 预计净利润为负值

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润
亏损：7,500 万元-9,500 万元 亏损：5,506.54 万元

扣除非经常损益后

的净利润
亏损：8,200 万元-10,200 万元 亏损：7,126.92 万元

基本每股收益 亏损：0.2016 元/股-0.2554 元/股 亏损：0.1504 元/股

营业收入 110,000 万元-125,000 万元 138,956.68 万元

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所

审计或预审计。

三、业绩变动原因说明

2025 年上半年，受行业及宏观环境等多重因素影响，行业内部竞争持续，公

司在本报告期内实现的营业收入较去年同期下滑。报告期内，公司始终以经营为

本公司及全体董事会成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2

核心，有效推动产品结构与销售渠道良性调整，公司瓷砖事业部经销渠道收入基

本稳定。同时，公司在报告期内推进各项提振经营、降本增效的举措，持续深化

产品制造成本节约，使得多项费用有所下降，确保了公司毛利率水平的稳定，其

中公司瓷砖事业部的毛利率较去年同期有所提升。

报告期内，公司经营性活动产生的现金流量净额持续为正，在确保资金周转

与风险管控有效的前提下，保持了稳健的现金流水平与经营韧性。

2025 年上半年，公司预计实现归属于上市公司股东的净利润为亏损 7,500 万

元到 9,500 万元，亏损情况较去年同期有所扩大，主要因素如下：

1、报告期内，公司应收款项主要受到账龄结构延长和单项计提的影响，公

司当期计提的信用减值损失较上年同期增加。

2、报告期内，因公司接受非现金资产抵债和部分以房抵债资产处置完成，

前期针对该类资产计提的减值准备予以转销，导致资产损失的可抵扣暂时性差异

减少，依据《企业会计准则第 18 号——所得税》相关规定，使得当期递延所得

税费用较去年同期增加。

3、报告期内，公司发行的可转换债券需按照《企业会计准则》摊销财务费

用约 4,940 万元，该金额影响当期净利润。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体数据将在本公司 2025

年半年度报告中详细披露。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

帝欧家居集团股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 15 日